ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THỌ

Số:       /UBND

V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về hôn nhân gia

đình và chính sách dân số - kế hoạch

hóa gia đình”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kỳ Thọ, ngày 02 tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ xã;

- Trưởng, phó các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Toàn thể cán bộ, công chức, công an xã;

- 06 đơn vị thôn trên địa bàn xã;

- Các đơn vị: Trường học, Trạm y tế trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Kỳ Anh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hôn

nhân gia đình và chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình”; Thể lệ số 01/TL-

BTC ngày 22/3/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi. Cuộc thi sẽ diễn ra từ 0h00 ngày

05/4/2024 đến 24h ngày 19/4/2024 dưới hình thức trực tuyến tại địa chỉ:

cuocthi.kyanh.hatinh.gov.vn.

Để cuộc thi đạt kết quả cao, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong quần chúng

Nhân dân. UBND xã đề nghị các cơ quan trường học, trạm y tế, ban công tác mặt

trận 06 thôn, các ban ngành đoàn thể xã, lực lượng công an xã; toàn thể cán bộ,

công chức cơ quan xã và các đơn vị có liên quan quan tâm thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, nội dung, thể lệ

Cuộc thi để cán bộ, hội viên được biết, hưởng ứng, tham gia. Tăng cường vận

động, cổ vũ, khuyến khích, động viên cán bộ, hội viên tích cực tham gia với số

lượng đông đủ nhất, đạt chất lượng tốt. Hưởng ứng mạnh mẽ Cuộc thi trực tuyến

“tìm hiểu pháp luật về hôn nhân gia đình và chính sách dân số - kế hoạch hóa gia

đình".

  2. Về đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam từ đủ 16 tuổi trở lên (công dân

sinh từ ngày 01/4/2008 trở về trước) hiện đang sinh sống, học tập và làm việc trên

địa bàn huyện Kỳ Anh (trừ các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư

ký và những người trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức Cuộc thi).

3. Cách thức thi: cuộc thi được tổ chức thi dưới hình thức thi trực tuyến

trên Cổng thông tin điện tử huyện Kỳ Anh tại địa chỉ: http://kyanh.hatinh.gov.vn.

Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc

2

các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế

sẵn trong thời gian tối đa 20 phút/lần thi. (gồm 14 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu

dự đoán số lượt thi trả lời câu hỏi đúng các câu hỏi). Đối với 14 câu trắc nghiệm

thí sinh lựa chọn 01 đáp án đúng/01 câu hỏi để trả lời.

Sau khi trả lời xong các câu hỏi trắc nghiệm, thí sinh trả lời câu hỏi dự

đoán số người tham gia dự thi và bấm vào nút “xác nhận” để nộp bài thi.

4. Thời gian Cuộc thi diễn ra trong 15 ngày, bắt đầu từ 0h00 ngày

05/4/2024, kết thúc vào 24h ngày 19/4/2024.

Thí sinh không bị giới hạn số lượt tham gia thi.

5. Kết thúc cuộc thi kịp thời đánh giá biểu dương các tập thể, cá nhân tham

gia thi đạt kết quả cao, đồng thời nhắc nhở các tập thể, cá nhân chưa chủ động,

tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

6. Giao Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Phối hợp với Ban tổ chức cuộc thi

và các đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị. Thường xuyên

báo cáo tiến độ, kết quả hưởng ứng Cuộc thi về UBND huyện.

Đề nghị các đồng chí, đơn vị có liên quan quan tâm phối hợp triển khai

thực hiện có hiệu quả cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hiển

		2024-04-05T08:31:29+0700

		ubkytho.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-05T14:50:32+0700

		2024-04-05T14:51:02+0700